
ZARZĄDZENIE NR 31/2014
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ

z dnia 2 kwietnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu realizowania przez Gminę Żagań usługi usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żagań

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnymc(t.j. Dz. U. z 2013 roku, poz. 
594) oraz Programu usuwania  wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żagań wraz ze szczegółową 
inwentaryzacją na lata 2013 – 2032 przyjętego uchwałą Nr XXXIII/234/14 Rady Gminy Żagań z dnia 29 stycznia 
2013r., zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin realizowania przez Gminę Żagań usługi usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z Terenu Gminy Żagań”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 
i Nieruchomości. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy

Tomasz Niesłuchowski

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 31/2014 

Wójta Gminy Żagań 

z dnia 2 kwietnia 2014r. 

 

 

REGULAMIN 

„Regulamin udzielenia dofinansowania kosztów poniesionych na usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest ze środków pozyskanych z Funduszu Ochrony Środowiska.” 

 

§ 1. 
1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających 

na pokryciu kosztów związanych z demontażem, transportem i utylizacją pokryć dachowych innych 

elementów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych 

znajdujących się na terenie Gminy Żagań. 

Dofinansowanie na powyższe zadanie przyznaje się tylko raz dla danego obiektu. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych, jak również wykonania dokumentacji technicznej. 

3. Środki na dofinansowanie pochodzą z Funduszu Ochrony Środowiska. 

4. O dofinansowanie ubiegać się mogą osoby fizyczne i prawne które posiadają tytuł prawny do 

obiektu budowlanego zlokalizowanego na  terenie Gminy: 

 w przypadku współwłasności należy załączyć do Wniosku notarialnie potwierdzone lub 

osobiste pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli danego 

obiektu; 

 w przypadku gdy jest się dzierżawcą lub najemcą nieruchomości- załącza się kserokopię 

umowy dzierżawy, najmu, użytkowania bądź użyczenie wraz ze zgodą właściciela 

nieruchomości, poświadczone przez notariusza lub upoważnionego pracownika Urzędu; 

 w przypadku gdy jest spadkobiercą- załącza się kserokopię postanowienia sądu o nabyciu 

spadku  poświadczone przez upoważnionego pracownika Urzędu; 

5. Dofinansowanie nie obejmuje osób fizycznych i prawnych, które we własnym zakresie dokonały 

czynności demontażu, transportu oraz przekazanie do unieszkodliwienia wyrobów zawierających 

azbest. 

6. Prace związane z demontażem i transportem na uprawnione składowisko odpadów mogą być 

wykonane tylko przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenia. 

7. Wyboru firmy w drodze przetargu dokonuje Urząd Gminy. 

 

§ 2. 

Procedury z zakresu postępowania objętego przedmiotem niniejszego Regulaminu nadzoruje Wójt 

Gminy Żagań 

§ 3. 

Do wniosku o przyznanie dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z demontażem i utylizacją 

odpadów azbestowych należy dołączyć: 

 Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, wg wzoru 

stanowiącego załącznik do Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i polityki społecznej 

z dnia 23 października 2003r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i 

przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 

w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192 poz. 1876). 

 Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest wg 

wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649). 

 Akt własności nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek, na którym znajdują się 

wyroby zawierające azbest. 

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 1



 Zgodę współwłaścicieli nieruchomości na wykonywanie prac związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest, 

 Kopie zgłoszenia robót budowlanych organowi nadzoru budowlanego 

 Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania i rozliczenie dofinansowania” 

§ 4. 

1. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Żagań w terminach do 15 kwietnia 2014 r. na realizację 

inwestycji w roku 2014, a na realizację w latach następnych do 30 listopada roku poprzedzającego 

inwestycję.  

2. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpłynięcia do Urzędu Gminy Żagań 

(pierwszeństwo dotyczyć będzie osób fizycznych ujętych w szczegółowej inwentaryzacji 

nieruchomości zawierającej azbest i ujętych w Wojewódzkiej Bazie Wyrobów azbestowych. 

2. Wzór wniosku , stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu dostępny jest w Referacie 

Gospodarki  Komunalnej ,Rozwoju i Nieruchomości Urzędu Gminy Żagań pokój nr 9  oraz na stronie 

internetowej www.gminazagan.pl. 

§ 5. 

1. Sfinansowanie usługi obejmuje 100 % całkowitych kosztów zadania polegających na: 

1) demontażu wyrobów azbestowych, oczyszczenie terenu z azbestu oraz transport i 

unieszkodliwienie wytworzonego odpadu azbestowego, 

2) wyłącznie przygotowanie do transportu – zabezpieczenie  folią, załadunek, transport i 

unieszkodliwienie odpadu azbestu,  składowanego na terenie nieruchomości należącej do 

wnioskodawcy. 

§ 6. 

1. Wnioski rozpatrzone pozytywnie Urząd Gminy Żagań przekaże do realizacji  Wykonawcy 

określonemu w § 14 Regulaminu. O fakcie tym informowany będzie  równocześnie Wnioskodawca. 

2. Termin wykonania usługi każdorazowo będzie uzgadniany pomiędzy Gminą, Wykonawcą usługi 

oraz Wnioskodawcą. Termin ten nie może być dłuższy niż przewidziany w umowie pomiędzy Gminą, 

a Wykonawcą usługi. 

 

§ 7. 

Po zakończeniu realizacji zadania w celu uzyskania dofinansowania, wnioskodawca jest obowiązany 

do przedłożenie w tut. Urzędzie  następujących dokumentów: 

 „informacji o wyrobach zawierających azbest których wykorzystanie zostało zakończone” o 

której mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 

października 2003r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania 

azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest 

wykorzystywany azbest (Dz. U. z 2003r. Nr 192, poz. 1876) załącznik Nr 4 do regulaminu, 

 kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 

przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust.3 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobu i 

warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest ( Dz. U. Nr 

71, poz. 649) zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt azbestowo-

cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na uprawnione 

składowisko odpadów. 

§ 8. 

1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie łącznej powierzchni wyrobów zawierających azbest, 

usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na  uprawnione składowisko. 

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 2



2. Dofinansowanie będzie przysługiwało do powierzchni pokryć dachowych zadeklarowanych we 

wniosku o dofinansowanie. 

3. Zastrzega się prawo do zażądania dodatkowych wyjaśnień oraz przeprowadzenie kontroli obiektu 

budowlanego, z którego usunięto azbest, w trakcie postępowania o dofinansowanie.  

  

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

 

...........................................................                   ....................................................... 
                             (imię i nazwisko)                              (miejscowość, data) 

........................................................... 
                                    (adres) 

........................................................... 
     (nr dowodu osobistego/ przez kogo wydany) 

........................................................... 
                       (nr telefonu)   

   Wójt Gminy Żagań 
  ul. Armii Krajowej 9 

      68-100 Żagań 

 

W N I O S E K 
o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z odbiorem, transportem i 

utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żagań – rok 2014 

 

 

1. Miejsce wytworzenia i zdeponowania wyrobów zawierających azbest: 

 

................................................................................................................................................................... 
(ulica i nr domu/nr nieruchomości gdzie został przeprowadzony demontaż wyrobów zawierających azbest) 

 

..............................................................................................nr geodezyjny działki .................................. 

 

2. Rodzaj budowli objętej wnioskiem
1
: 

 budynek mieszkalny 

 budynek gospodarczy 

 budynek garażowy 

 altana 

 inne ........................................................................................................................................ 

 

3. Rodzaj odpadów: ......................................................................................................  
(płyty eternitowe płaskie / faliste, inny odpad) 

aktywny/składowany¹  

 

4. Ilość odpadów [kg]:………………............................................................................ 
(1 m² płyty falistej azbestowo-cementowa = 18,00 kg) 

 

5. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am) zgodnie z 

prawdą. 

6. Wyrażam zgodę na odbiór wyrobów zawierających azbest z terenu mojej nieruchomości. 

 

 

 

................................................................ 
                   (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

                                                 
1
 niepotrzebne skreślić 

 

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 4



 

7. Adnotacje urzędowe:  
 

........................................................................................................................................ 

(wypełnia Urząd Gminy w  Żaganiu) 

........................................................................................................................................ 

 

 
 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia do wniosku 

 

Jako załącznik do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku współwłaścicieli zgody 

wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania, 

2. Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do 

Starosty Żagańskiego. 

3. Przedłożenie „oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”. 

4. Przedłożenie „informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania” lub „informacji o 

wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone”, o której mowa w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie 

wymagań w zakresie wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest 

wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876), najpóźniej do dnia złożenia wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________   
* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

  

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 5



Załącznik Nr 2 

 
 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) I MIEJSCU ICH 
WYKORZYSTYWANIA (Dz.U.03.192.1876) 
 
1. Miejsce, adres 
............................................................................................................................................................... 
 
2. Właściciel/zarządca/użytkownik*): 
a) osoba prawna - nazwa, adres .......................................................................................... 
.............................................................................................................................................. 
b) osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres............................................................................ 
…………………………………………………………………………………………………………………..…………………… 
 
3. Tytuł własności ............................................................................................................................ 
 
4. Nazwa, rodzaj wyrobu2) .............................................................................................................. 
 
5. Ilość (m², tony)3) .......................................................................................................................... 
6. Przydatność do dalszej eksploatacji4) ......................................................................................... 
7. Przewidywany termin usunięcia wyrobu: 
a) okresowej wymiany z tytułu zużycia wyrobu 5) ............................................................ 
b) całkowitego usunięcia niebezpiecznych materiałów i substancji............................... 
8. Inne istotne informacje o wyrobach6)......................................................................................... 

 
 
Data .............................       ...................................... 

      (podpis) 

____________________________________________________   
Objaśnienia: 
*) Niepotrzebne skreślić. 
1)

 Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu. 
2)

 Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
- rury i złącza azbestowo-cementowe, 
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
- szczeliwa azbestowe, 
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
- papier, tektura, 
- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura. 
3)

 Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury). 
4)

 Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" - załącznik nr 1 do 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie sposobów bezpiecznego użytkowania oraz warunków 
usuwania wyrobów zawierających azbest. 
5) 

Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie dopuszczenia wyrobów 
zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny. 
6)

 Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest. 

 

 

  

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 6



Załącznik Nr 3 

  

OOCCEENNAA  SSTTAANNUU  II  MMOOŻŻLLIIWWOOŚŚCCII  BBEEZZPPIIEECCZZNNEEGGOO  UUŻŻYYTTKKOOWWAANNIIAA  WWYYRROOBBÓÓWW  ZZAAWWIIEERRAAJJĄĄCCYYCCHH  AAZZBBEESSTT  

((DDZZ..UU..0044..7711..664499))    

Miejsce/ obiekt/ urządzenie budowlane /instalacja przemysłowa:....................................................... 
............................................................................................................................................................... 
Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: ...................................... 
............................................................................................................................................................... 
Pomieszczenie: .......................................................................................... 
Rodzaj/nazwa wyrobu 1) ............................................................................ 
Ilość wyrobów (m2, tony) 2) ....................................................................... 

 
Grupa/ 

Nr 
Wyrób – rodzaj Ocena 

Przyjęta 
punktacja 

I Sposób zastosowania azbestu   
1. Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30 

2. Tynk zawierający azbest  30 

3. Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1000 kg/m3)  25 

4. Pozostałe wyroby z azbestem  10 

II. Rodzaj azbestu   
5. Azbest chryzotylowy  5 

6. Inny azbest (np. krokidolit)  15 

III. Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   
7. Rozluźniona (naruszona) struktura włókien  30 

8. 
Mocna struktura włókien, lecz bez albo z niewystarczającą powłoką 
farby zewnętrznej 

 10 

9. Pomalowana i nieuszkodzona powłoka zewnętrzna  0 

IV. Stan zewnętrzny wyrobu z azbestem   
10. Duże uszkodzenia  30 

11. Małe uszkodzenia  10 

12. Brak  0 

V. Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   
13. Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  15 

14. 
Wyrób przez bezpośrednią dostępność narażony na uszkodzenia (do 
wysokości 2 m) 

 10 

15. Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10 

16. Wyrób narażony na wstrząsy i drgania  10 

17. 
Wyrób narażony na działanie czynników atmosferycznych (na zewnątrz 
obiektu) 

 10 

18. Wyrób znajduje się w zasięgu silnych ruchów powietrza  10 

19. Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0 

VI. Wykorzystanie pomieszczenia   
20. Regularnie przez dzieci, młodzież lub sportowców  35 

21. Trwałe lub częste przebywanie w pomieszczeniach innych osób  30 

22. Czasowo wykorzystywane pomieszczenie   20 

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 7



23. Rzadko wykorzystywane pomieszczenie  10 

VII. Usytuowanie wyrobu   
24. Bezpośrednio w pomieszczeniu  30 

25. Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25 

26. W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25 

27. 
Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 
pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

 10 

 
Suma punktów oceny .................................. 
Stopień pilności I 65 i więcej punktów - (wymiana lub naprawa wymagana bezzwłocznie) 
Stopień pilności II powyżej 35 do 60 punktów - (ponowna ocena wymagana w czasie do 1 roku)  
Stopień pilności III do 35 punktów - (ponowna ocena w terminie do 5 lat)  
 
UWAGA: podkreślić należy tylko jedną pozycję w grupie, jeśli wystąpi więcej niż jedna, podkreślić 
należy najwyższą punktację. Zsumować ilość punktów, ustalić ocenę końcową i stopień pilności. 
 
Oceniający nazwisko i imię Właściciel / Zarządca 
.............................................................................................................................................................. 
 
Adres ..................................................................................................................................................  
 
Data  .............................................. 
 
 

 
 
 
 
_____________________________________________________   
Objaśnienia: 
1) Według klasyfikacji wyrobów przyjętych w sprawozdaniu rocznym - załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i 
przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany 
azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876). 
2) Zgodnie z inwentaryzacją i sprawozdaniem rocznym - § 7 wymienionego w odnośniku 1 rozporządzenia. 
3) Duże uszkodzenia - widoczne pęknięcia lub ubytki na powierzchni równej lub większej niż 3 % powierzchni wyrobu. 
4) Małe uszkodzenia - brak widocznych pęknięć, a ubytki na powierzchni mniejszej niż 3 % powierzchni wyrobu. 

 

 

  

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 8



Załącznik Nr 4 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST, KTÓRYCH 
WYKORZYSTYWANIE ZOSTAŁO ZAKOŃCZONE  (Dz.U.03.192.1876) 
 
1. Miejsce, adres 
............................................................................................................................................................... 
 
2. Właściciel/zarządca/użytkownik*): 
a) osoba prawna - nazwa, adres .......................................................................................... 
.............................................................................................................................................. 
b) osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres............................................................................ 
…………………………………………………………………………………………………………………..…………………… 
 
3. Tytuł własności ............................................................................................................................ 
 
4. Nazwa, rodzaj wyrobu2) .............................................................................................................. 
 
5. Ilość (m², tony)3) .......................................................................................................................... 
6. Rok zaprzestania wykorzystywania wyrobów) ........................ 
7. Przewidywany termin usunięcia wyrobu: …………………………. 
a) sposób) ............................................................ 
b) przez kogo ............................... 
c) termin 
8. Inne istotne informacje o wyrobach6)......................................................................................... 

 
 
Data .............................       ...................................... 

      (podpis) 

____________________________________________________   
Objaśnienia: 
*) Niepotrzebne skreślić. 
1)

 Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu. 
2)

 Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
- rury i złącza azbestowo-cementowe, 
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
- szczeliwa azbestowe, 
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
- papier, tektura, 
- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura. 
3)

 Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury). 
4)

 Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" - załącznik nr 1 do 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie sposobów bezpiecznego użytkowania oraz warunków 
usuwania wyrobów zawierających azbest. 
5) 

Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie dopuszczenia wyrobów 
zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny. 
6)

 Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest. 

 

 

 

Id: 139FC08F-0708-4848-BBCD-E6224E63E158. Przyjęty Strona 9




